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１  情報の作成方法

　中途採用者採用時賃金情報(長崎県抜粋版）

（令和５年４月～令和５年９月）

 　　　長崎労働局職業安定部職業安定課

   （１）この情報は、令和５年４月から令和５年９月までの６ヶ月間に、ハローワークシステムにおいて

        処理を行った雇用保険被保険者資格取得データのうち、雇用形態が常用者（新規学卒者を

　　    除く）を対象とし、採用時賃金を集計したものです。

   （４）賃金欄の「＊」は対象者が10人未満、「－」は対象者がいないことを表しています。

   （３）本資料は、「中途採用者採用時賃金情報」から抽出した、長崎県の抜粋版となります。

   （２）賃金は雇用保険被保険者資格取得届の賃金月額欄（毎月決まって支払われる各種手当

　　 　 及び現物給与は含むが、超過勤務手当、賞与及びその他の臨時の給与は含まない。）

　  　　に記入された賃金額を基礎として算術平均値を算出し、百円の位を四捨五入して千円単位

　　　  で表示しています。

 　　　 集計データは､性別､年齢別（10階級）､地域別（都道府県別）、職種別（11職種）、産業別

　　　　（18分類）、規模別（4種類）に分類されています。

令和５年１０月作成 
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職業別中途採用賃金一覧

２  職業別賃金

　　　　　　性別

　職業

計

管理的職業

専門的・技術的職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

生産工程の職業

輸送・機械運転の職業

建設・採掘の職業

運搬・清掃・包装等の職業

　　　　　　性別

　　年齢

計

１９歳以下

２０～２４歳

２５～２９歳

３０～３４歳

３５～３９歳

４０～４４歳

４５～４９歳

５０～５４歳

５５～５９歳

６０歳以上

214 159

221 189

225 205

197 160

男 女

234 197

（単位　千円）

340 275

297 235

249 180

220 160

207 182

179 160

207 172

３  年齢別賃金

（単位　千円）

男 女

234 197

180 170

195 185

236 207

257 210

247 197

244 200

242 197

248 196

242 194

222 186
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　　　　　　性別

　　産業

農林漁業

鉱業

建設業

製造業

電気・ガス・熱

情報通信

運輸業

卸売・小売

金融・保険

不動産

学術研究

飲食・宿泊

生活関連・娯楽

教育・学習

医療・福祉

複合サービス

サービス

公務　その他

　　　　　　性別

　　規模

２９人以下

３０～９９人

１００～２９９人

３００人以上

４  産業別賃金

（単位　千円）

男 女

208 170

212 *    　   140

229 179

226 172

242 227

258 201

258 205

220 187

221 180

264 160

225 195

215 169

291 212

220 184

291 216

196 220

197 173

５  規模別賃金

（単位　千円）

男 女

213 178

*    　    157 *    　   145

226 196

239 198

324 253
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６  職業別年齢別賃金グラフ

【管理的職業】

【専門的・技術的職業】
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【事務的職業】

【販売の職業】
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【サービスの職業】

【保安の職業】
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【農林漁業の職業】

【生産工程の職業】
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【輸送･機械運転の職業】

【建設・採掘の職業】
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【運搬・清掃・包装等の職業】
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